
 
 

 

 
 

PLÁN FINANCOVÁNÍ 
 
 

OBNOVY VODOVODŮ 
A KANALIZACÍ 

 
 
 
 

MĚSTYS ŽERNOV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

OBSAH:     

Identifikační údaje       str. 3 

Komentář k plánu financování     str.      4 

Vyplněná tabulka plánu financování  
(Tabulka č.4 , příloha č.18, vyhláška č.428/2001 Sb.)  str.      6 
Schválení platnosti plánu financování                                        str.      7  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ 

 

1. Vlastník vodovodu nebo kanalizace: 

Obchodní firma nebo název:  Městys Žernov 

Sídlo:     Žernov 112 

     552 03 Žernov  

Identifikační číslo:   00273295 

Statutární orgán:   Mgr. Libor Mojžíš  - starosta  

 

2. Provozovatel (uvede se v rozsahu údajů podle bodu 1 písm. A nebo B, není-li shodný s 

vlastníkem): 

Obchodní firma nebo název:  Voda Červený Kostelec, s.r.o. 

Sídlo:     Olešnice 340 

     549 41 Červený Kostelec  

Identifikační číslo   25917919 

Statutární orgán:   Miroslav Mědílek - jednatel 

     Antonín Šlechta - jednatel 

 

3. Míra odpovědnosti za obnovu majetku vodovodů a kanalizací vyplývající ze smlouvy 

podle§ 8 odst. 2 zákona:   Za obnovu vodohospodářského majetku má 

odpovědnost vlastník - Městys Žernov.  

 
 
 



4 
 

 

Komentář k postupu zpracování  plánu financování obnovy vodovodů a 
kanalizací: 
Tabulka č.4 , příloha č.18, vyhláška č.428/2001 Sb. 
 

1. PODKLADY 

 
Plán financování byl zpracován v součinnosti Městyse Žernov a provozovatele 
vodárenské infrastruktury Vody Červený Kostelec, s.r.o. 
 
Další použité podklady: 

 Zákon č.274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, vyhláška č. 428/2001, 
prováděcí vyhláška k zákonu, zákon č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu. 
 

 Metodický pokyn pro orientační ukazatele výpočtu pořizovací (aktualizované) ceny 
objektů do Vybraných údajů majetkové evidence vodovodů a kanalizací,pro Plány 
rozvoje vodovodů a kanalizací a pro Plány financování obnovy vodovodů a kanalizací, 
Ministerstvo zemědělství, č.j. 401/2010-15000.  
 

 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
 

  Vybrané údaje majetkové evidence vodohospodářského majetku městysu Žernov. 
 

2.  HODNOTA VODOHOPODÁŘSKÉHO MAJETKU  

Údaje o hodnotě vodohospodářského majetku jsou převzaty z vybraných údajů 
majetkové evidence, zpracované podle př.1 - 4 vyhlášky č.428/2001 provozovatelem 
Voda Červený Kostelec, s.r.o. (viz. tabulka č.4) 
 

Jednotlivé skupiny vodohospodářského majetku jsou rozčleněny na jednotlivé 
položky.  
 

3. OPOTŘEBENÍ  VODOHOSPODÁŘSKÉHO MAJETKU 

 
V plánu bylo uvažováno s dobou životnosti vodovodů 80-ti let. Vycházeje 

z praktických zkušeností lze konstatovat, že jsou v provozu vodovody ze šedé litiny, 
které byly vybudovány v letech 1906 a jsou plně funkční. (Úpice) Při obměně 
vodárenské infrastruktury jsou v současné době používány materiály kvalitnější (tvárná 
litina, svařované PE 100 RC) jejichž životnost se předpokládá podstatně delší. Proto 
byla zvolena střední hodnota 80-ti let a uvažováno s nulovým opotřebením. Tvorba 
prostředků na obnovu potom kopíruje dobu střední hodnoty životnosti majetku. 

4. POTŘEBNÉ FINANČNÍ PROSTŘEDKY 

Na obnovu vodohospodářského majetku jsou k dispozici pouze zdroje vlastní, 
získané z nájemného, které platí provozovatel a je tedy zahrnuto v ceně vodného a 
stočného.  Jiné prostředky se v současné době neuvažují. (příspěvek z rozpočtu 
města, dotace, dary) 



5 
 

Dle hodnoty majetku a zvolené délky životnosti jednotlivých zařízení je potřebné pro 
rozumnou obnovu majetku vodovodů a kanalizací zahrnout do výše nájmu částky 
190 162 Kč na vodném. 

Prostředky získané z nájemného, jehož součástí jsou prostředky na obnovu a rozvoj 
majetku vodovodů a způsob jejich použití jsou vedeny na samostatném účtu v rámci 
účetnictví Městyse Žernov.  

Vzhledem k dopadům, který má realizace plánu financování obnovy na výši vodného 
a potažmo k jeho sociálním dopadům budou do kalkulace vodného na roky 2016-2025 
zahrnuty částky pouze ve výši dle tabulky č. 4 na obnovu majetku s trendem postupného 
dosažení výše uvedených vypočtených potřebných hodnot. (190 162 Kč) 

 
                        
 
 
 

 

 



6 
 

Plán financování obnovy vodovodů nebo kanalizací 
Tabulka č.4 , příloha č.18, vyhláška č.428/2001 Sb. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plán financování obnovy vododvodů a kanalizací

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

x
2 15,21 3,80 0,02 0,02 0,02 0,03 0,03 0,20

xx
3         

x
4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

xx
5

x
6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

xx
7

x
8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

xx
9

10 Vodovody celkem 15,21 3,80 0,02 0,02 0,02 0,03 0,03 0,20

11 Kanalizace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Celkem 15,21 3,80 0,02 0,02 0,02 0,03 0,03 0,20

x    
Finanční prostředky vlastní - jedná se pouze o finanční zdroje získané z vodného a stočného (nájemné, odpisy daňově uznatelné/neuznatelné, popř. prostředky účelově určené pro obnovu           

xx  
Finanční prostředky ostatní - jedná se o všechny jiné než vlastní (např. dotace, zdroje z příjmů obcí, úvěry atd.)

Délka potrubí      

v roce 

schválení plánu 

(km)

Stoková síť 0

Čistírna odpadních vod 0

2018

Rozvodná vodovodní síť 5209-

796590-00273295-1/1
0

ÚV 0

Poř. č . 

Majetek podle skupin pro 

vybrané údaje majetkové 

evidence

Hodnota majetku jako součet aktuálních 

pořizovacích cen, uvedených ve 

vybraných údajích majetkové evidence   

(v mil. Kč na 2 desetinná místa)

Vyhodnocení stavu 

majetku vyjádřené   v % 

opotřebení

Finanční prostředky zajišťované na obnovu vodovodů a kanalizací

 v mil. Kč na 2 desetinná místa

2021-2025
2016 2017 20202019



7 
 

 
Plán financování obnovy majetku vodovodů a kanalizací byl schválen zastupitelstvem Městyse Žernov na  
 
 
 
zasedání dne ……………………. rozhodnutím číslo ……………………. 
 
 
 
 
Podpis statutárního zástupce majitele vodovodu Městyse Žernov 
 
 
 
 

 
…………………………………. 
Mgr. Libor Mojžíš 


